
UCHWAŁA NR LX/ 381/14
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Niemodlin programu ,,Niemodlińska Karta Rodziny"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 16 oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1) w związku z art.17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r., poz. 182 z późn. zm.2), Rada Miejska w Niemodlinie 
uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się program działań wspierających duże rodziny zwany ,,Niemodlińską Kartą Rodziny".

§ 2. Ilekroć dalej jest mowa o:

1) dużej rodzinie - należy przez to rozumieć rodzinę prowadzącą wspólne gospodarstwo domowe i zamieszkałą 
pod wspólnym adresem na terenie Gminy Niemodlin (także rodzinę zastępczą), składającą się 
z rodziców/rodzica, opiekuna prawnego, posiadającą na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 
ukończenia 18 roku życia lub do ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, 
a w przypadku dzieci niepełnosprawnych bez ograniczenia wieku pozostających pod opieką rodzica lub 
opiekuna prawnego.

2) karcie - należy przez to rozumieć dokument uprawniający jej posiadacza (właściciela) do korzystania ze 
stałych, tymczasowych lub okazjonalnych ulg oraz zwolnień oferowanych przez podmioty realizujące program.

3) programie - należy przez to rozumieć działania wspierające duże rodziny w ramach ,,Niemodlińskiej Karty 
Rodziny".

§ 3. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Niemodlin i ma na celu:

1) promocję dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji;

2) poprawę warunków życia rodzin uprawnionych do korzystania z programu;

3) zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży wychowującej się w dużych rodzinach;

4) wspieranie dużych rodzin oraz kształtowanie ich pozytywnego wizerunku.

§ 4. Cele Programu będą realizowane poprzez:

1) zwiększenie dostępności dużym rodzinom do dóbr kultury, sportu i rekreacji za pośrednictwem jednostek 
organizacyjnych i instytucji kultury Gminy Niemodlin;

2) promocję i koordynację systemu ulg oferowane przez inne podmioty;

3) budowanie przychylnego klimatu lokalnego, sprzyjającego podejmowaniu korzystnych decyzji dla rozwoju 
dużej rodziny.

§ 5. 1. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania z programu jest Karta wydana przez Burmistrza Niemodlina 
dla każdego członka dużej rodziny.

2. Karta wydawana będzie na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dużej rodziny, bez względu na jej 
dochód.

§ 6. Wzór wniosku, o którym mowa w §5 ust. 2 i wzór Karty, a także zasady i termin jej wydania oraz 
użytkowania, określone zostaną zarządzeniem Burmistrza Niemodlina.

§ 7. 1. Katalog ulg, zwolnień i preferencji zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Niemodlin.

2. Promocja działań realizatorów programu obejmować będzie ogłoszenia w prasie lokalnej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Niemodlinie.

§ 8. 1. Program będzie realizowany przez:

1) Ośrodek Kultury w Niemodlinie;

Id: E107F4CD-B543-4892-9275-042FDC5B6695. Podpisany Strona 1



2) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Niemodlinie;

3) Zakład Ekonomiczno - Finansowy Oświaty w Niemodlinie;

4) Ośrodek Pomocy Społecznej w Niemodlinie;

5) Inne podmioty deklarujące współpracę w ramach programu.

2. Jednostką koordynującą realizację programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Niemodlinie, który 
przedstawi Radzie Miejskiej w Niemodlinie informację o realizacji programu za poprzedni rok w corocznym 
sprawozdaniu z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemodlinie.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina.

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie z § 116 Statutu Gminy Niemodlin.

 

 Przewodniczący Rady

Mariusz Nieckarz

1] Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r., poz. 645; Dz.U. z 2013r., poz. 1318; Dz.U. z 2014r., poz. 379.
2] Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 509; Dz.U. z 2013 r., poz. 1650; Dz.U. z 2014 r., poz. 567, 

poz. 598.

Id: E107F4CD-B543-4892-9275-042FDC5B6695. Podpisany Strona 2




